
                                        2013 年 4 月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

九州北支部代表幹事 高橋和子 

 

     新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、九州北支部交流会を下記の通り開催致します。皆さまご存知と思いますが、九州内の小 

児がん拠点病院は九州大学病院となりました。がん対策推進基本計画では、小児がん患者とその 

家族が安心して適切な医療や支援を受けられるような環境の整備を目指し、5 年以内に小児がん 

拠点病院を整備し、小児がんの中核的な機関の整備を開始することを目標とするとされています。 

そこで今回は、小児がん拠点病院をテーマに、九州大学病院の先生方にご講演をお願い致しま 

した。その後、先生方にもご参加いただき皆さんと一緒に拠点病院についてお話しをしたいと思 

います。ご多忙とは存じますが、ご出席下さいますようお知らせいたします。 

 

        〔日時〕 平成２5 年５月 18 日（土） 13：30 より受付開始 

        〔会場〕 九州大学病院 総合研究棟 105 会議室 

              福岡市東区馬出 3-1-1  ℡ 092-641-1151（代） 

プ ロ グ ラ ム 

   ＜開 会＞    14：00 

   ＜講 演＞    14：10～14：40 

      演題 「小児がん拠点病院について」  

講師 田口智章 先生 九州大学大学院 教授 医学研究院・小児外科分野   

       14：40～15：10 

演題 「小児がんの外科治療について」       

講師  木下義晶 先生 九州大学病院 小児外科 准教授   

    

      15：20～16：00  

                  演題 「小児がんの長期にわたる問題」 

           講師  住江愛子 先生  九州大学医学部 小児科特任准教授  

         

＜小児がん拠点病院についてみんなで語ろう＞ 16：10～16：50   

      小児がん拠点病院の専門医療の集約化、地域との医療連携、患児やその家族へ 

の支援、宿泊、教育などについて、参加者の皆さんと話し合いたいと思います。 

【オブザーバー】 

         九州大学病院小児外科 田口智章先生 木下義晶先生 宗崎良太先生 

九州大学病院小児科  住江愛子先生 古賀友紀先生 

がんの子供を守る会九州北支部顧問 稲田浩子先生 

 

連絡先： 高橋 和子 (携)090-3012-6440 (自)0943-76-9255 E-mail：hashiko@vesta.ocn.ne.jp 

     張 光陽  (携)090-3320-2840          E-mail：koyo@fuxilou.co.jp 

九州北支部 第 38回交流会のお知らせ 

 

 

mailto:hashiko@vesta.ocn.ne.jp
mailto:koyo@fuxilou.co.jp

